
Јавно претпријатие за државни патишта

Република Северна Македонија

Врз основа на член  75 од Законот за јавните набавки (Службен весник на Република Македонија  бр.24/2019),  член 20 точка 14 од
Статутот на Јавното претпријатие за државни патишта, Управниот одбор донесе: 

ГОДИШЕН ПЛАН ЗА ЈАВНИ НАБАВКИ ЗА 2021 ГОДИНА НА ЈАВНОТО ПРЕТПРИЈАТИЕ ЗА ДРЖАВНИ ПАТИШТА

Бр.
Предмет на договор за јавна набавка/рамковна

спогодба

Шифра
според
ЗПЈН

Вид на
договор за

јавна набавка
Вид на постапка

Очекуван почеток на
постапката (месец)

Забелешки

1 2 3 4 5 7 8

 
I. Договори и рамковни спогодби за јавни набавки

на стоки
         

1 Дигитални сертификати 48732000-8 Стоки
Набавка од мала

вредност Февруари  

2 Компјутери и компјутерска опрема 30000000-9 Стоки
Отворена
постапка

Февруари  

3 Гориво за службени возила и гориво за агрегати 09000000-3 Стоки
Отворена
постапка

Февруари  

4 Електрични апарати 31600000-2 Стоки
Набавка од мала

вредност
Февруари  

5 Заштитни средства и заштитна опрема за
вработените

18143000-3 Стоки Набавка од мала
вредност

Февруари  

6 Потрошен материјал за принтери и фотокопири 31000000-6 Стоки Отворена
постапка

Февруари  

7 Ситен инвентар 31000000-6 Стоки
Набавка од мала

вредност
Февруари  

              Бр. ____________

Скопје, ____________ година
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8 Средства за хигиена 33000000-0 Стоки
Отворена
постапка

Февруари  

9 Хартија за фотокопир и хартија за плотер 30000000-9 Стоки
Отворена
постапка

Февруари  

10 ХТЗ опрема за вработените во Дирекција 35000000-4 Стоки
Отворена
постапка

Февруари  

11 Канцелариски материјали 30000000-9 Стоки
Набавка од мала

вредност
Март  

12 Безалкохолни пијалоци 15980000-1 Стоки Отворена
постапка

Март  

13
Кафе и други материјали за приготвување на топли

напитоци 15000000-8 Стоки
Набавка од мала

вредност Март  

14

Набавка на храна за мршојадци во Демир Каписка
Клисура, како дел од мерка за заштита на животна
средина, предвидена со проектот за автопатот А1,

делница Демир Капија - Смоквица

03000000-1 Стоки
Набавка од мала

вредност
Март  

15 Електрична енергија во времетраење од две години 09310000-5 Стоки
Отворена
постапка

Март  

16
Лиценци за антивирус софтвер и софтвер за

канцалариско работење
48000000-8 Стоки

Набавка од мала
вредност

Март  

17 Набавка на активна компјутерска мрежна опрема 48000000-8 Стоки
Отворена
постапка

Март  

18
Лиценци за систем за бекап на сервери и клиентски

компјутери
48000000-8 Стоки

Отворена
постапка

Април  

19 Фискални печатари 30200000-1 Стоки
Отворена
постапка

Април
 

20 Парагон билети 22000000-0 Стоки
Отворена
постапка

Август  

  II. Договори и рамковни спогодби за јавни набавки
на услуги
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21 Транспорт на вработени во времетраење од две
години

60170000-0 Услуги Отворена
постапка

Февруари  

22 Поштенски услуги 64110000-0 Услуги
Набавка од мала

вредност
Февруари  

23 Миење на возила во времетраење од три години 50112300-6 Услуги
Набавка од мала

вредност
Февруари  

24 Технички преглед и регистрација на моторни возила 79000000-4 Услуги
Набавка од мала

вредност
Февруари  

25
Web хостинг за систем за патна такса во

времетраење од две години 72000000-5 Услуги
Набавка од мала

вредност Февруари  

26

Оптичко комуникациско поврзување, интернет
пакет услуги и услуги за фиксна телефонија,

вклучувајќи и кол центар во времетраење од две
години

72000000-5 Услуги
Отворена
постапка

Февруари  

27
Одржување на лифтови во времетраење од две

години
50000000-5 Услуги

Набавка од мала
вредност

Февруари  

28
Одржување на систем за ПП заштита и дојава на

пожар и алармен систем
50000000-5 Услуги

Отворена
постапка

Февруари  

29
Одржување на клима уреди и системи за

климатизација
50000000-5 Услуги

Отворена
постапка

Февруари  

30
Изработка на проектна документација за изградба
на обиколница на Тетово преку клучка Требош до

Непроштено
71320000-7 Услуги

Отворена
постапка

Февруари  

31
Надзор на градежни работи на државни патишта

финансирани од ЕБОР, Тендер 5 71520000-9 Услуги
Отворена
постапка Февруари  

32
Надзор за докомплетирање на  градежни работи за

изградба автопат А2  делница, 
Кичево - Охрид

71520000-9 Услуги Отворена
постапка

Февруари  

33 Надзор над Санација на мост бр.4 на Р1103
Лакавица - Неготино

71520000-9 Услуги Отворена
постапка

Февруари  
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34 Дезинфекција, дезинсекција, дератизација 90920000-2 Услуги
Набавка од мала

вредност Февруари  

35 Одржување на ПП апарати и испитување на
громобранска инсталација и заштитно заземjување

50000000-5 Услуги Отворена
постапка

Февруари  

36 Одржување хигиена на објекти на ЈПДП во
времетраење од две години

90920000-2 Услуги Отворена
постапка

Февруари  

37 Одржување, поправка и сервис на возила 50110000-9 Услуги Отворена
постапка

Февруари  

38 Изработка на геодетски елаборати 71000000-8 Услуги
Отворена
постапка Февруари  

39
Одржување и сервисирање на фотокопири и

принтери
50000000-5 Услуги

Набавка од мала
вредност

Февруари  

40 Надзор на изградба на експресен пат А2, делница
Длабочица - Страцин (Чатал)

71520000-9 Услуги Отворена
постапка

Февруари  

41

Консултативни стручни анализи и мислења при
проектирање, изградба и одржување на државните

патишта во РСМ, стручни консултации при
подготвителни работи за изработка на техничка

документација, стручни консултации при изработка
на техничка документација, ревизија на

изработената техничка документација, давање на
консултативни стручни мислења и анализи при
градењето ,надградбата - рехабилитацијата на

коловозните конструкции на патиштата и објектите
на нив и по потреба да врши контролни

геомеханички, асфалтни и бетонски испитувања во
времетраење од три години 

71315300-2
71248000-8
71315210-4

Услуги Отворена
постапка 

Февруари  
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42

Изработка на идеен проект, физибилити студија,
Студија за оцена на влијанието врз животната

средина и социјалните аспекти и подготовка на
Тендерска документација за градење според
ФИДИК (жолта книга) за следните автопатски

делници:
Битола – Прилеп;

Тетово – Гостивар; 
Гостивар - Букојчани;

Требениште – Струга – Ќафасан 

71320000-7 Услуги
Отворена
постапка Февруари  

43

Изработка на урбанистички проект за
реконструкција и рехабилитација на регионален пат

Р2235 делница, Никифорово – Леуново – Бунец
(спој со Р1202)

71320000-7 Услуги Отворена
постапка

Февруари  

44 Одржување на електроенергетски објекти,
осветлување и светлосна сигнализација

50000000-5 Услуги Отворена
постапка

Февруари  

45 Одржување на радиокомуникациски систем во
тунели на автопат А1, Демир Капија - Смоквица

50000000-5 Услуги Отворена
постапка

Февруари  

46 Одржување на вентилатори во тунели Демир Капија
1 и 2

50000000-5 Услуги Отворена
постапка

Февруари  

47 Одржување на систем за третман на отпадни води
во тунели Демир Капија 1 и 2

50000000-5 Услуги Отворена
постапка

Февруари  

48 Одржување на хидраулични врати во тунели Демир
Капија 1 и 2

50000000-5 Услуги Отворена
постапка

Февруари  

49 Одржување на систем за управување со сообраќај
во тунели Демир Капија 1 и 2

50000000-5 Услуги Отворена
постапка

Февруари  

50 Одржување, надградба и броење на сообраќај 50000000-5 Услуги Отворена
постапка

Февруари  
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51
 Изработка на проектна документација за Санација

на трупот на патот на Р1303, делница М.Брод -
Прилеп (Превој) Барбарос

71320000-7 Услуги
Отворена
постапка

Февруари  

52
 Изработка на проектна документација за Санација

на одрон на Р1302, делница Хамзали - Берово
71320000-7 Услуги

Отворена
постапка

Февруари  

53
Изработка на проектна документација за Санација
на одрон/ косина на Р1201, делница Бошков мост-

Мелнички мост (кај Косоврасти)
71320000-7 Услуги

Отворена
постапка

Февруари  

54
Надзор над Санација на мост на Р1303 влез во

Македонски Брод над река Треска
71520000-9 Услуги

Отворена
постапка

Февруари  

55
Изработка на проектна документација на ниво на
идеен проект за автопат А2, делница Букојчани -

Кичево, подделница Долно Строгомиште - Црвивци 
71320000-7 Услуги

Отворена
постапка

Февруари  

56
Надзор над Изградба на регионален пат Р2246

делница, Извор (спој со А2) – 
Гарски Мост

71520000-9 Услуги
Отворена
постапка

Март  

57
Надзор над Реконструкција и рехабилитација на
државниот пат Р1109 (обиколница на Богданци)

71520000-9 Услуги
Отворена
постапка

Март  

58
Надзор на градежни работи на државни патишта

финансирани од ЕБОР, Тендер 4
71520000-9 Услуги

Отворена
постапка

Март  

59
Надзор над докомплетирање на недовршени
градежни работи за изградба на автопат А4,

делница Миладиновци - Свети Николе - Штип 
71520000-9 Услуги Отворена

постапка
Март  
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60
Надзор на изградба на експресен пат А3, делница

Крупиште - Кочани
71520000-9 Услуги

Отворена
постапка

Март  

61
Изработка на проектна документација за

поврзување на Тетово со Призрен (Косово) на ниво
на идеен проект

71320000-7 Услуги
Отворена
постапка

Март  

62
Изработка на проектна документација за

Рехабилитација на државен пат А2, Обиколница на
Крива Паланка

71320000-7 Услуги
Отворена
постапка

Март  

63 Одржување на автоматски стоп рампи 50000000-5 Услуги
Отворена
постапка

Март  

64
Превентивно и адаптивно одржување на систем за

Дигитална архива и дигитализација на
документација

72000000-5 Услуги
Отворена
постапка

Март  

65 Одржување на GPS уреди за бројачи на возила 50000000-5 Услуги
Отворена
постапка

Март  

66 Одржување на компјутери и компјутерска опрема 50000000-5  Услуги
Отворена
постапка

Март  

67
Одржување на систем за евиденција на работно

време 50000000-5  Услуги
Набавка од мала

вредност Март  

68 Превентивно и адаптивно одржување на WEB
страна

50000000-5 Услуги Отворена
постапка

Март  

69  Изработка на проектна документација за Санација
на мост на Р2250, делница Киселица - Луке

71320000-7 Услуги Отворена
постапка

Март  

70  Изработка на проектна документација за Санација
на мост бр.15 на Р1102, делница Велес - Градско

71320000-7 Услуги Отворена
постапка

Март  

71
Изработка на проектна документација за Санација

на мост бр.6 на А1 делница Градско - Дреново 71320000-7 Услуги
Отворена
постапка Март  
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72
Изработка на проектна документација за Санација

на мост над река Врадар (кај село Здуње) на
државен пат А2, делница Гостивар - Стража

71320000-7 Услуги Отворена
постапка

Март  

73 Комунални услуги во времетраење од две години 90600000-3 Услуги
Отворена
постапка

Март  

74
Превентивно и адаптивно одржување на систем за

РАМС во времетраење од две години
50000000-5 Услуги

Отворена
постапка

Март  

75
Одржување, резервни делови и калибрација на

профилометар
50000000-5 Услуги

Отворена
постапка

Март  

76
Одржување, резервни делови и калибрација на

дефлектометар
50000000-5 Услуги

Отворена
постапка

Март  

77 Геотехнички, геомеханички, асфалтни и бетонски
испитувања на државни патишта

71332000-4
71330000-0

Услуги

Отворена
постапка за

доделување на
Договор за

Јавна Набавка
со склучување
на рамковна

спогодба

Март  

78 Мобилна телефонија во времетраење од две години 64200000-8 Услуги
Отворена
постапка

Април  

79
Изработка на проектна документација за

рехабилитација на државен пат Р1212, делница
Охрид – Свети Наум

71320000-7 Услуги
Отворена
постапка

Април  

80 Одржување на опрема за видео надзор 50000000-5 Услуги
Отворена
постапка

Април  

81
Одржување на UPS систем за тунели Демир Капија 1

и 2
50000000-5 Услуги

Отворена
постапка

Април  
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82

Колективно осигурување на вработените, каско
осигурување на возила,  осигурување од
автоодговорност и осигурување на имот

(недвижности и опрема)

66000000-0 Услуги Отворена
постапка

Мај  

83

Изработка на проектна документација за
проширување и подобрување на геометриски

елементи на државен пат Р2234, делница Кондово –
Радуша - Јегуновце

71320000-7 Услуги Отворена
постапка

Мај  

84
Одржување и надградба на постоечкиот

електронски систем за наплата на патарина
50000000-5 Услуги

Отворена
постапка

Мај  

85 Одржување згради и објекти 50000000-5 Услуги Отворена
постапка

Мај  

86 Привремени вработувања 79000000-4 Услуги Отворена
постапка

Јуни  

87 Надградба на ЕРП софтвер 72000000-5 Услуги Отворена
постапка

Јуни  

88
Изработка на проектна документација за

рехабилитација и санација на државен пат А1,
делница Неготино – ТЕЦ Неготино (двата коловози)

71320000-7 Услуги Отворена
постапка

Јуни  

89

Изработка на проектна документација на ниво на
урбанистички и основен проект за автопат А2,

делница Букојчани - Кичево, подделница Долно
Строгомиште - Црвивци 

71320000-7 Услуги
Отворена
постапка

Јуни  

90

Надзор над Изградба на нов мост на река Пчиња за
поврзување на идниот автопат А4, делница

Миладиновци - Свети Николе - Штип (клучка Средно
Коњаре) со регионалниот пат Р2136

71520000-9 Услуги
Отворена
постапка

Јули  

91
Изработка на проектна документација за

рехабилитација на државен пат А1, делница клучка
Гевгелија – ГП Богородица (десен коловоз)

71320000-7 Услуги
Отворена
постапка

Јули  

92
Надзор за рехабилитација на државен пат А2,

Обиколница на Крива Паланка
71520000-9 Услуги

Отворена
постапка

Август  

93
Сервисирање и тековно одржување на фискални

печатари
50000000-5 Услуги

Отворена
постапка

Август  
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94
Надзор над Санација на мост на Р2232 делница

Ратавица - Злетово
71520000-9 Услуги

Отворена
постапка

Август  

95
Надзор над Санација на мост бр.9 на Р1304 делница

Берово - Виница
71520000-9 Услуги

Отворена
постапка

Август  

96
Изработка на проектна документација за заштита
на косини за автопат А4, делница Миладиновци -

Свети Николе - Штип
71320000-7 Услуги

Отворена
постапка

Септември  

97
Изработка на проектна документација за

докомплетирање на обиколница на Богданци која е
дел од државен пат Р1109

71320000-7 Услуги
Отворена
постапка

Септември  

98

Надзор над Реконструкција и рехабилитација на
регионален пат Р2235, делница Никифорово –

Леуново – Бунец
 (спој со Р1202)

71520000-9 Услуги
Отворена
постапка

Септември  

99
Надзор на Поставување на сообраќајна

сигнализација и опрема на државен пат А3, делница
Буково – Охрид

71520000-9 Услуги
Отворена
постапка

Септември  

10
0

Одржување на агрегати 50000000-5 Услуги
Отворена
постапка

Октомври  

10
1

Изработка на проектна документација за
проширување на државен пат А3 на приклучокот од

две ленти во една, од Делчево кон с. Звегор, за
подобрување на безбедноста во сообраќајот

71320000-7 Услуги
Отворена
постапка

Ноември  

10
2

Изработка на проектна документација за експресен
пат, делница Струмица – граница со Р. Бугарија

71320000-7 Услуги
Отворена
постапка

Ноември  

  III. Договори и рамковни спогодби за јавни набавки
на работи
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10
3

Поставување на опрема за лифтови 45313100-5 Работи Набавка од мала
вредност

Февруари  

10
4

Санација на штети на оптички кабел на автопат А4,
Штип - Миладиновци и поставување на видео

надзор на седум клучки
45000000-7 Работи

Отворена
постапка

Февруари  

10
5

Реконструкција на државен пат P2133, делница
Ропалце - Матејче

45000000-7 Работи
Отворена
постапка

Февруари  

10
6

Рехабилитација и санација на државен пат Р1203,
делница Тетово - Џепчиште

45000000-7 Работи
Отворена
постапка

Февруари  

10
7

Санција на свлечиште на Р1201, делница Џепиште -
Требиште

45000000-7 Работи
Отворена
постапка

Февруари  

10
8

Санација на мост бр.4 на Р1103 Лакавица - Неготино 45000000-7 Работи
Отворена
постапка

Февруари  

10
9

Докомплетирање на недовршени градежни работи
за изградба на автопат А4, делница Миладиновци -

Свети Николе - Штип
45000000-7 Работи

Отворена
постапка

Февруари  

11
0

Санација на мост на река Кумановка државниот пат
Р1204, делница Куманово-Свети Николе 45000000-7 Работи

Отворена
постапка Февруари

 

11
1

Санација на свлечишта и потпорни ѕидови на Р1201,
Струга – Дебар на км 19+500 и км 24+000

45000000-7 Работи
Отворена
постапка

Март  

11
2

Санација на мост на Р1303 влез во Македонски
Брод над река Треска

45000000-7 Работи
Отворена
постапка

Март  

11
3

Санација на одрон на магистралниот пат А3,
делница Исти Бања - акумулација Калиманци

45000000-7 Работи
Отворена
постапка

Март  

11
4

Санација на мост на Р2334 во село Зрновци 45000000-7 Работи Отворена
постапка

Март
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11
5

Реконструкција и рехабилитација на државниот пат
Р1109 (обиколница на Богданци) 45000000-7 Работи

Отворена
постапка Април  

11
6

Изградба на регионален пат Р2246 делница, Извор
(спој со А2) – Гарски Мост

45000000-7 Работи Отворена
постапка

Април  

11
7

Санација на свлечиште на Р1306, делница Крушево -
Сладуево

45000000-7 Работи Отворена
постапка

Април  

11
8

Санација на трупот на патот и мостот над река
Шевница на државен пат Р1101 км 85+903,делница

Прилеп - Битола
45000000-7 Работи Отворена

постапка
Април

 

11
9

Поставување на заштитна звучна ограда на
одредени автопатски делници по должина на

коридорите 8 и 10 (покрај градот Куманово и покрај
населено место Сарај)

45000000-7 Работи Отворена
постапка

Мај

12
0

Изградба на нов мост на река Пчиња за поврзување
на идниот автопат А4, делница Миладиновци -

Свети Николе - Штип (клучка Средно Коњаре) со
регионалниот пат Р2136

45000000-7 Работи
Отворена
постапка

Август  

12
1

Реконструкција и рехабилитација на регионален пат
Р2235, делница Никифорово – Леуново – Бунец

(спој со Р1202)
45000000-7 Работи

Отворена
постапка

Септември  

12
2

Санација на трупот на патот на Р1303, делница
М.Брод - Прилеп (Превој) Барбарос

45000000-7 Работи Отворена
постапка

Септември  

12
3

 Санација на одрон/ косина на Р1201, делница
Бошков мост- Мелнички мост (кај Косоврасти)

45000000-7 Работи Отворена
постапка

Септември  

12
4

Санација на мост на Р2232 делница Ратавица -
Злетово

45000000-7 Работи Отворена
постапка

Септември  

12
5

Санација на мост бр.9 на Р1304 делница Берово -
Виница

45000000-7 Работи Отворена
постапка

Септември  
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12
6

Поставување на сообраќајна сигнализација и
опрема на државен пат А3, делница Буково – Охрид

45000000-7 Работи
Отворена
постапка

Октомври  

12
7

Рехабилитација на државен пат А2, Обиколница на
Крива Паланка

45000000-7 Работи
Отворена
постапка

Декември  

                  Планот за јавните набавки е изработен спрема потребите утврдени со Годишната програма за изградба, реконструкција, 
рехабилитација, одржување и заштита на државните патишта за 2021 година.


